
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33626  57Segunda-feira, 28 DE MAIO DE 2018 

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 323/2018  DE 24 DE MAIO DE 2018
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da 
Coordenadoria de Logística/Transporte, constante no Processo 
nº 231339/2018 de 23/05/2018.
RESOLVE:
CONCEDER 1 e ½ (uma e meia) diárias, ao servidor; ELIOENAI 
ANDRADE DA LUZ, ocupante do cargo de MOTORISTA, matrícula 
funcional nº 55588141/1 e C.P.F.: 704.916.312-00, para custear 
despesas com viagem  a  localidade de Salinópolis, no período 
de 21 a 22/05/2018, à serviço de solicitação de emergência de 
troca de veículo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 317418

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
EDUCAÇÃO

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 757/2018-ORIXIMINÁ
Nome do Servidor: CLAUDIANE VIANA DA SILVA SOARES
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 21/05/2018
Término Vínculo: 20/05/2019
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 20/11/17, através do processo nº 457994/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 758/2018-ORIXIMINÁ
Nome do Servidor: WALDILENE SILVA DE SENA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 21/05/2018
Término Vínculo: 20/05/2019
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 20/11/17, através do processo nº 457994/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 759/2018-ORIXIMINÁ
Nome do Servidor: JULIO RIBEIRO DE OLIVEIRA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 21/05/2018
Término Vínculo: 20/05/2019
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 20/11/17, através do processo nº 457994/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 760/2018-ANANINDEUA
Nome do Servidor: CARLA CORDOVIL MONTEIRO TEIXEIRA
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 24/05/2018
Término Vínculo: 23/05/2019
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 20/11/17, através do processo nº 457994/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 761/2018-ANANINDEUA
Nome do Servidor: ERICKA CRISTINA ARAUJO CARDOSO DE 
SOUSA
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 24/05/2018
Término Vínculo: 23/05/2019
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 20/11/17, através do processo nº 457994/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 762/2018-ANANINDEUA
Nome do Servidor: SUELI LIMA ABDON
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 24/05/2018
Término Vínculo: 23/05/2019

Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 20/11/17, através do processo nº 457994/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 763/2018-ANANINDEUA
Nome do Servidor: ABIDON BRAHIM MUFARREJ
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 24/05/2018
Término Vínculo: 23/05/2019
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 20/11/17, através do processo nº 457994/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 764/2018-BELÉM
Nome do Servidor: MAURICIO AUGUSTO DOS SANTOS SOUSA
Cargo do Servidor: MERENDEIRA
Data de Admissão: 25/05/2018
Término Vínculo: 24/05/2019
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 20/11/17, através do processo nº 457994/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 765/2018-BELÉM
Nome do Servidor: MARIA IZABEL CARDOSO CRUZ
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 25/05/2018
Término Vínculo: 24/05/2019
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 20/11/17, através do processo nº 457994/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 766/2018-BENEVIDES
Nome do Servidor: ROSANA DA LUZ FERREIRA
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 24/05/2018
Término Vínculo: 23/05/2019
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 20/11/17, através do processo nº 457994/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 767/2018-BELÉM
Nome do Servidor: NAZARE NINFA DE VASCONCELOS GASPAR
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 21/05/2018
Término Vínculo: 20/05/2019
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 20/11/17, através do processo nº 457994/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 768/2018-BENEVIDES
Nome do Servidor: GRAZIETE OLIVEIRA LIMA
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 24/05/2018
Término Vínculo: 23/05/2019
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 20/11/17, através do processo nº 457994/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 769/2018-DISTRITO DE 
ICOARACI
Nome do Servidor: MAURICIA CARLA DAS NEVES MAGALHAES
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 25/05/2018
Término Vínculo: 24/05/2019
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 20/11/17, através do processo nº 457994/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 770/2018-BELÉM
Nome do Servidor: NAIR GOMES DE OLIVEIRA
Cargo do Servidor: MERENDEIRA
Data de Admissão: 21/05/2018
Término Vínculo: 20/05/2019
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 20/11/17, através do processo nº 457994/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 771/2018-TUCURUÍ
Nome do Servidor: LUCAS MARTINS
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 28/05/2018
Término Vínculo: 27/05/2019
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 20/11/17, através do processo nº 457994/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 772/2018-TUCURUÍ
Nome do Servidor: MEDIAN GAIA DIAS MACHADO
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 28/05/2018
Término Vínculo: 27/05/2019
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 20/11/17, através do processo nº 457994/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 773/2018-BREU BRANCO
Nome do Servidor: CLERISVANI SANTOS SILVA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 28/05/2018
Término Vínculo: 27/05/2019
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 20/11/17, através do processo nº 457994/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 774/2018-TUCURUÍ
Nome do Servidor: VALDECI CARDOSO PANTOJA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 28/05/2018
Término Vínculo: 27/05/2019
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 20/11/17, através do processo nº 457994/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 775/2018-TUCURUÍ
Nome do Servidor: RITA DE CASSIA BARROSO DA IGREJA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 28/05/2018
Término Vínculo: 27/05/2019
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 20/11/17, através do processo nº 457994/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 776/2018-GOIANÉSIA DO 
PARÁ
Nome do Servidor: ANA FRANCISCA LEITAO DA SILVA
Cargo do Servidor: MERENDEIRA
Data de Admissão: 28/05/2018
Término Vínculo: 27/05/2019
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 20/11/17, através do processo nº 457994/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 777/2018-TUCURUÍ
Nome do Servidor: JOSEANE LINHARES SOUZA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 28/05/2018
Término Vínculo: 27/05/2019
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 20/11/17, através do processo nº 457994/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 778/2018-BELÉM
Nome do Servidor: JOANA DARC MIRANDA MAIA
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 25/05/2018
Término Vínculo: 24/05/2019
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 20/11/17, através do processo nº 457994/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 779/2018-ANANINDEUA
Nome do Servidor: CRISTHIANE RODRIGUES COSTA
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 25/05/2018
Término Vínculo: 24/05/2019
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 20/11/17, através do processo nº 457994/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 780/2018-BELÉM
Nome do Servidor: ANA CLEA MOURA ROSA
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 25/05/2018
Término Vínculo: 24/05/2019
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 20/11/17, através do processo nº 457994/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 781/2018-BELÉM
Nome do Servidor: JOSE OSWALDO SOBRINHO DE MESQUITA


